CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1772/2019

Maringá, 08 de outubro de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se existe algum
tipo de convênio entre o Município e a Universidade Estadual de Maringá – UEM ou com outras faculdades
e colégios particulares, para prestação de serviços ao Município na área educacional, com ênfase em cursos
pré-vestibulares, e, em caso afirmativo, decline as características do respectivo convênio. Em caso negativo,
decline se é possível firmar convênio dessa natureza para atendimento aos munícipes de baixa renda.

Atenciosamente, Vereador Professor Niero.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Niero Astrath, Vereador, em 09/10/2019, às
08:20, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0152577 e o código CRC E71BF728.

19.0.000008098-8 0152577v2